C

i<&*%

itt-^gj

V^fllíUfc^

MU/Y,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI N° 629/2011

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES DAS

LEIS MUNICIPAIS Nü 406/07, 407/07 E

563/09 E DÁ OUTRAS PROVDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã. Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do Art. 57 da Lei Orgânica do
Município, faz saber que aCâmara Municipal aprovou eele sanciona aseguinte Lei:

Art. Io - Fica concedido aos servidores municipais o reajuste de 5.5% (cinco
inteiros ecinco décimos por cento) incidentes sobre os vencimentos evantagens.

Art 2o - Os Anexos VI e Vil da Lei Municipal n.° 406, de 12 de junho de
2007, passam a vigorar conforme o Anexo I e Anexo II, respectivamente, desta Lei.

Art. 3o - Os Anexos VI e Vil da Lei Municipal n.° 407, de 12 de junho de
2007, passam a vigorar conforme oAnexo III eAnexo IV, respectivamente, desta Lei.

Art. 4o - Os Anexos V, VI, VII e VIII da Lei Municipal n° 563. de 27 de

novembro de2009. passam a vigorar conforme os Anexos V, VI, VII e VIII desta Lei.

Art. 5o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos desde
l°dejaneirode2011.

Art. 6o - Revogam-se as disposições em contrário.

São Roque do 20deatfriRk2011.

Rua Lourenço Roldi, 88 -Bairro Sào Roquinho
CEP: 29665-000-Telefax(027) 3729-1300-CNPJ (MF) 01.612.865/0001-7! SàoRoque cio Canaà - ES

\í&*&

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO I

(A QUE SE REFERE O ART. T DA LEI N* 629/2011)
(ANEXO VI da Lei 406/2007)

ESTRUTURA DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS ADMISTRATIVOS

PADRÃO DE VENCIMENTOS RS 482,45

Classe Padrão Valor
Nivcl Nivcl Nivcl Nível Nivcl Nivcl Nivcl

1 u|in| IV I|II|I1I| IV A 11 11111IV 1 | 11 | III| IV ±L"I m| IV 3 11 H IV 3 "1 lll| IV
A P01 482,45 1

1P02 501,75 2

P03 521,82 3 2 1

P04 542,69 4 3 2 1

1

B P05 564,40 5 4 3 2 li
C P06 586,97 6 5 4 3 2 1 i|

P07 610,45 7 6 5 4 3 2 I 2

C P08 634,87 8 7 6 5 4 3 2 í 3 2 i

P09 660.27 9 8 7 6 5 4 3 2 4 3 2 1

PIO 686,68 10 9 8 7 6 5 4 3 5 4 3 2

D Pll 714,14 11 10 9 8 7 6 5 4 6 5 4 3 i|
P12 742,71 12 11 10 9 8 7 6 5 7 6 5 4 2 I

P13 772,42 13 12 11 10 9 8 7 6 8 7 6 5 3 2 1

P14 803,31 14 13 12 11 10 9 8 7 9 8 7 6 4 3 2 1

I

1

E P15 835,45 15 14 13 12 11 10 9 8 10 9 8 7 5 4 3 2 i|
P16 868,87 16 15 14 13 12 11 10 9 11 10 9 8 6 5 4 3 2

F P17 903,62 17 16 15 14 13 12 11 10 12 11 10 9 7 6 5 4 3 2 I >|
P18 939,76 17 16 15 14 13 12 11 13 12 11 10 8 7 6 5 4 3 2 1 i

P19 977,36 17 16 15 14 13 12 14 13 12 11 9 8 7 6 5 4 3 2 3 2 I

P20 1.016,45 17 16 15 14 13 15 14 13 12 10 9 8 7 6 5 4 3 4 3 2 i

P21 1,057,11 17 16 15 14 16 15 14 13 11 10 9 8 7 6 5 4 5 4 3 2

1

G P22 1.099,39 17 16 15 17 16 15 14 12 11 10 9 8 7 6 5 6 5 4 3 >|
P23 1.143,37 17 16 17 16 15 13 12 11 10 9 8 7 6 7 6 5 4 i

P24 1.189,10 17 17 16 14 13 12 11 10 9 8 7 8 7 6 5 3 2 1

P25 1.236,67 17 15 14 13 12 11 10 9 8 9 8 7 6 4 3 1 i

C
P26 1.286,13 16 15 14 13 12 11 10 9 10 9 8 7 5 4 3 :

P27 1.337,58 17 16 15 14 13 12 11 10 11 10 9 8 6 5 4 3

P28 1.391,08 17 16 15 14 13 12 11 12 11 10 9 7 6 5 4

P29 1.446,72 17 16 15 14 13 12 13 12 11 10 8 7 6 5

P30 1.504,59 17 16 15 14 U 14 13 12 11 9 8 7 (,

P31 1.564,78 17 16 15 14 15 14 13 12 10 9 8 7

P32 1.627,37 17 16 15 16 15 14 13 11 10 9 H

P33 1.692,46 17 16 17 16 15 14 12 11 10 9

P34 1.760,16 17 17 16 15 13 12 11 Kl

P35 1.830,57 17 16 14 13 12 11

P36 1.903,79 1"? 15 14 13 12

P37 1.979,94 16 15 14 13

P38 2.059.14 17 16 15 14

P39 2.141,51 17 ld 15

P40 2.227,17 17 16

P41 2.316,25 1"

/
- \

1 9 Ci t A A A J

Rua Lourenço Role i, 88 - Bairro íSão Roq uinho \
CEP: 29665-000 - Telefax (027) 3729-1300 - CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaà - ES

INJCÍP,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO íl

(A QUE SE REFERE O ART. 2o DA LEI N° 629/2011)
(ANEXO VII da Lei 406/2007)

ESTRUTURA DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS SUPERIOR

PADRÃO SALARIAL RS 1.903,81

Classe Padrão Valor
Nivel Nivel Nivcl Nivcl

1 «1 m| IV _Ll"1 m| IV Jl "I Ul| IV Jl II | III | IV

PisoH P36 1.903,81 1

1P37 1.979,96 2

P38 2.059,16 3 2 1

1

Pisol P39 2.141,53 4 3 2 1 4
P40 2.227,19 5 4 3 2 2

P41 2.316,28 6 5 4 3 3 2 1

l

Piso J P42 2.408,93 7 6 5 4 4 3 2 I '1
P43 2.505,28 8 7 6 5 5 4 3 2 2

P44 2.605,50 9 8 7 6 6 5 4 3 3 •> 1

P45 2.709,72 10 9 8 7 7 6 5 4 4 3 2 1

P46 2.818,10 11 10 9 8 8 7 6 5 5 4 3 2

1

PisoL P47 2.930,83 12 11 10 9 9 8 7 6 6 5 4 3 '1
P48 3.048,06 13 12 11 10 10 9 8 7 7 6 5 4 2

P49 3.169,98 14 13 12 11 11 10 9 8 8 7 6 5 3 2 1

P50 3.296,78 15 14 13 12 12 11 10 9 9 8 7 6 4 3 2 1

P51 3.428,65 16 15 14 13 13 12 11 10 10 9 8 7 5 4 3 2

P52 3.565,80 17 16 15 14 14 13 12 11 11 10 9 8 6 5 4 3

P53 3.708,43 17 16 15 15 14 13 12 12 11 10 9 7 6 5 4

P54 3.856,77 17 16 16 15 14 13 13 12 11 10 8 7 6 5

P55 4.011,04 17 17 16 15 14 14 13 12 11 9 8 7 6

P56 4.171,48 17 16 15 15 14 13 12 10 9 8 7

P57 4.338,34 17 16 16 15 14 13 11 10 9 8

P58 4.511,88 17 17 16 15 14 12 11 10 9

P59 4.692,35 17 16 15 13 12 11 10

F60 4.880,04 17 16 14 13 12 11

P61 5.075,25 17 15 14 13 12

P62 5.278,26 16 15 14 13

P63 5.489,39 17 16 15 14

P64 5.708,96 17 16 !5

P65 5.937,32 17 16

P66 6.174,81 17

Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho
CEP: 29665-000 - Telefax (027) 3729-1300 - CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaà - ES

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO III

(A QUE SE REFERE O ART. 3o DA LEI N° 629/2011)

(ANEXO IV da Lei 407/2007)

ESTRUTURA DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS ADMISTRATIVOS - SAÚDE
PADRÃO DE VENCIMENTO RS 482,45

Classe PadrSo Valor
Nivel Nivel Niv Cl Nivcl

I "1 i„| IV j_L "I 111 IV I | 11 1m| IV j_L II | III | IV

A P01 482,45 1

1P02 501,75 2

P03 521,82 3 2 1

P04 542,69 4 3 2 I

1

It P05 564,40 5 4 3 2 '1
P06 586,97 6 5 4 3 2

P07 610,45 7 6 5 4 3 2 1

P08 634,87 8 7 6 5 4 3 2 1

P09 660,27 9 8 7 6 5 4 3 2

PIO 686,68 10 9 8 7 6 5 4 3

1

D Pll 714,14 11 10 9 8 7 6 5 4 *|
P12 742,71 12 11 10 9 8 7 6 5 2

P13 772,42 13 12 11 10 9 8 7 6 3 2 1

P14 803,31 14 13 12 11 10 9 8 7 4 3 2 1

1

E PIS 835,45 15 14 13 12 11 10 9 8 5 4 3 2 >|
P16 868,87 16 15 14 13 12 11 10 9 6 5 4 3 i

P17 903,62 17 16 15 14 13 12 11 10 7 6 5 4 3 2 1

P18 939.76 17 16 15 14 13 12 11 8 7 6 5 4 3 2 1

P19 977,36 17 16 15 14 13 12 9 8 7 6 5 4 3 2

P20 1.016,45 17 16 15 14 13 10 9 8 7 6 5 4 3

P21 1.057,11 17 16 15 14 11 10 9 8 7 6 5 4

P22 1.099,39 17 16 15 12 11 10 9 8 7 6 5

P23 1.143.37 17 16 13 12 11 10 9 8 7 6

P24 1.189,10 17 14 13 12 11 10 9 8 7

P25 1.236,67 15 14 13 12 11 10 9 8

P26 1.286.13 16 15 14 13 12 11 10 9

P27 1.337,58 17 16 15 14 13 12 11 10

P28 1.391,08 17 16 15 14 13 12 11

P29 1.446,72 17 16 15 14 13 12

P30 1.504,59 17 16 15 14 13

P31 1.564.78 17 16 15 14

P32 1.627,37 17 16 15

P33 1.692,46 17 16

P34 1.760,16 17

Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho
CEP: 29665-000 - Telefax (027) 3729-1300 - CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaà - ES

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO IV

(A QUE SE REFERE O ART. 3o DA LEI N° 629/2011)

(ANEXO VII da Lei 407/2007)
ESTRUTURA DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS SUPERIOR -SAÚDE

PADRÃO DE VENCIMENTO RS 1.286,14

Classe Padrílo Valor
Nivel Nivel Nivel Nh Cl Nivcl Nivcl

I II |III|IV II Il|lll| IV I] Il|lll| IV i| "1 H IV 3 Il|lll| IV 3 "1 lll| IV
Gl P26 1.286,14 1

1P27 1.337,59 2

P28 1.391,09 3 2 1

P29 1.446,73 4 3 2 1

P30 1.504,60 5 4 3 2

P31 1.564,79 6 5 4 3

P32 1.627,38 7 6 5 4

P33 1.692,47 8 7 6 5

P34 1.760,17 9 8 7 6

P35 1.830,58 10 9 8 7

1

H P36 1.903,80 11 10 9 8 '1
P37 1.979,95 12 11 10 9 2

P38 2.059,15 13 12 11 10 3 2 1

1

I P39 2.141,52 14 13 12 11 4 3 2 1 »|
P40 2.227.18 15 14 13 12 5 4 3 2 2

P41 2.316,27 16 15 14 13 6 5 4 3 3 2 1

f

J P42 2.408,92 17 16 15 14 7 6 5 4 4 3 2 1 •1
K P43 2.505,27 17 16 15 8 7 6 5 5 4 3 2 2 1 >|

P44 2.605,48 17 16 9 8 7 6 6 5 4 3 3 2 i 2

P45 2.709,70 17 10 9 8 7 7 6 5 4 4 3 2 1 3 2 1

P46 2,818,09 11 10 9 8 8 7 6 5 5 4 3 2 4 3 2 1

1

L P47 2.930.81 12 11 10 9 9 8 7 6 6 5 4 3 5 4 3 2 i|
P48 3.048,05 13 12 11 10 10 9 8 7 7 6 5 4 6 5 4 3 2

P49 3.169,97 14 13 12 11 11 10 9 8 8 7 6 5 7 6 5 4 3 i 1

P50 3.296,77 15 14 13 12 12 11 10 9 9 8 7 6 8 7 6 5 4 3 2 1

P51 3.428,64 16 15 14 13 13 12 11 10 10 9 8 7 9 8 7 6 5 4 3 2

P52 3.565,78 17 16 15 14 14 13 12 11 11 10 9 8 10 9 8 7 6 5 4 3

P53 3.708,42 Í7 16 15 15 14 13 12 12 11 10 9 11 10 9 8 7 6 5 4

P54 3.856.75 17 16 16 15 14 13 13 12 II 10 Í2 11 10 9 8 7 6 5

P55 4.011,02 17 17 16 15 14 14 13 12 11 13 12 11 10 9 8 7 6

P56 4.171,46 17 16 15 15 14 13 12 14 13 12 11 10 9 8 7

P57 4.338,32 17 16 16 15 14 13 15 14 13 12 11 10 9 8

P58 4.511.85 17 17 16 15 14 16 15 14 13 12 11 10 9

P59 4.692,33 17 16 15 17 16 15 14 13 12 11 10

P60 4.880,02 17 16 17 16 15 14 13 12 11

P61 5.075,22 17 17 16 15 14 13 12

P62 5.278,23 17 16 15 14 13

P63 5.489,36 17 16 15 14

P64 5.708,94 17 16 15

P65 5.937,29 17 16

P66 6.174,78 17

Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro SãoRoquinho
CEP: 29665-000-Telefax (027) 3729-1300-CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaà - ES

SM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO V

(A QUE SE REFERE O ART.4° DA LEI N° 629/2011)
(ANEXO V da Lei 563/2009)

ESTRUTURA DO PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
PADRÃO DE VENCIMENTOS RS 861,04

CARGA HORÁRIA 25 HORAS - NIVEL SUPERIOR - TRANSFERIDOS DE SANTA TERESA

Classe Padrão Valor
Nivcl

I II III IV

P01 861,04 1

1P02 895,48 2

P03 931,30 3 2 1

P04 968,55 4 3 2 1

P05 1.007,30 5 4 3 2

P06 1.047,59 6 5 4 3

P07 1.089,49 7 6 5 4

P08 1.133,07 8 7 6 5

P09 1.178,39 9 8 7 6

PIO 1.225,53 10 9 8 7

Pll 1.274,55 11 10 9 8

P12 1.325,53 12 11 10 9

PI/PF/PE P13 1.378,55 13 12 11 10

P14 1.433,69 14 13 12 11

P15 1.491,04 15 14 13 12

P16 1.550,68 16 15 14 13

P17 1.612,71 17 16 15 14

P18 1.677,22 18 17 16 15

P19 1.744.31 19 18 17 16

P20 1.814,08 20 19 18 17

P21 1.886,64 21 20 19 18

P22 1.962,11 22 21 20 19

P23 2.040,59 22 21 20

P24 2.122,22 22 21

P25 2.207,11 22

Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho
CEP: 29665-000-Telefax (027) 3729-1300-CNPJ (MF)01.612.S65/0001-71 São Roque do Canaã - ES

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO VI

(A QUE SE REFERE O ART. 4o DA LEI N° 629/201 i)
(ANEXO VI da Lei 563/2009)

ESTRUTURA DO PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
PADRÃO DE VENCIMENTOS RS 861,04

CARGA HORÁRIA 25 HORAS - NIVEL SUPERIOR

Classe Padi3o Valor
.Nivel

I II III |IV

P01 861,04
'

1P02 895,48 2

P03 931,30 3 2 1

P04 968,55 4 3 2 1

P05 1.007,30 5 4 3 2

P06 1.047,59 6 5 4 3

P07 1.089,49 7 6 5 4

P08 1.133,07 8 7 6 5

P09 1.178,39 9 8 7 6

PI/PF/PE
PIO

Pll

1.225,53

1.274,55

10

11

9

10

8

9

7

8

P12 1.325,53 12 11 10 9

P13 1.378,55 13 12 11 10

P14 1.433,69 14 13 12 11

P15 1.491,04 15 14 13 12

P16 1.550,68 16 15 14 13

P17 1.612,71 17 16 15 14

P18 1.677,22 17 16 15

P19 1.744,31 17 16

P20 1.814,08 17

Rua Lourenço Roldi. 88- Bairro SãoRoquinho
CEP: 29665-000-Telefax (027) 3729-1300-CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaà - ES

s££±r

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO VII

(A QUE SE REFERE O ART. 4o DA LEI N° 629/2011)

(ANEXO VII da Lei 563/2009)
ESTRUTURA DO PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

PADRÃO DE VENCIMENTOS R$ 1.378,55

CARGA HORÁRIA 40 HORAS - NIVEL SUPERIOR

Classe Padrão Valor
Nivel

I II |III IV

P13 1.378,55
i

1P14 1.433,69 2

P15 1.491,04 3 2 1

P16 1.550,68 4 3 2 1

PI 7 1.612,71 5 4 3 2

P18 1.677,22 6 5 4 3

P19 1.744,31 7 6 5 4

P20 1.814,08 8 7 6 5

P21 1.886.64 9 8 7 6

PE/IE
P22

P23

1.962,11

2.040,59

10

11

9 8

10 9

7

8

P24 2.122,21 12 11 10 9

F25 2.207,10 13 12 11 10

P26 2.295,39 14 13 12 11

P27 2.387,20 15 14 13 12

P28 2.482,69 16 15 14 13

P29 2.582.00 17 16 15 14

P30 2.685,28 17 16 15

P31 2.792.69 17 16

P32 2.904,40 17

Rua Lourenço Roldi, 88- Bairro São Roquinho
CEP: 29665-000 - Telefax (027) 3729-1300 - CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaà - ES

O ROQUE DO CANaA ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO VIII

(A QUE SE REFERE O ART. 4o DA LEI N° 629/2011)
(ANEXO VIII da Lei 407/2007)

ESTRUTURA DO PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
PADRÃO DE VENCIMENTOS RS 1.047,58

CARGA HORÁRIA 40 HORAS - NÍVEL MÉDIO

Classe Padrão Valor
Nivel

I 1 II III IV

P06 1.047,58 l|
1P07 1.089,48 2

P08 1.133.06 3 2 1

P09 1.178,39 4 3 2 1

PIO 1.225,52 5 4 3 2

Pll 1.274,54 6 5 4 3

P12 1.325.52 7 6 5 4

P13 1,378,54 8 7 6 5

P14 1.433,69 9 8 7 6

P15 1.491,03 10 9 8 7

PA
P16 1.550,67 11 10 9 8

P17 1.612,70 12 11 10 9

P18 1.677.21 13 12 11 10

PI 9 1.744,30 14 13 12 11

P20 1.814,07 15 14 13 12

P21 1.886,63 16 15 14 13

P22 1.962,10 17 16 15 14

P23 2.040,58 17 16 15

P24 2.122.20 17 16

P25 2.207,09 17

Rua Lourenço Roldi, 88-Bairro São Roquinho ^
CEP: 29665-000-Telefax (027) 3729-1300-CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaa-ES

Silvio Washing
Chefe de Ga

Luchi

ete

Lei Publicada no Mural desta Prefeitura, conforme Art. 69 da Lei Oraânica Municipal no
dia 20 de abril de 2011.